
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Iveta	GÁLIKOVÁ

Název	práce Právní	aspekty	reorganizace	jako	způsobu	řešení	úpadku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Uhlířová	Marta,	JUDr.	Ph.D.

Oponent JUDr.	Tomáš	Bláha

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
6.	Práce	s	literaturou	2.0
7.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	naplňuje	svůj	cíl,	kterým	je	analýza	právních	aspektů	reorganizace	jako	způsobu
řešení	úpadku.	Teoretická	část	zaobírající	se	platnou	právní	úpravou	insolvenčního	řízení	je
poněkud	obecnější,	což	však	lze	s	ohledem	na	vytčený	cíl	práce	pochopit.	Stěžejní	částí	práce	je
tak	především	praktická	část	zaměřená	na	konkrétní	příčiny	vzniku	úpadku	a	způsoby	jeho	řešení,
jakož	i	praktický	případ	reorganizace.	Případ	reorganizace	je	zde	velmi	podrobně	zpracován	a
detailně	ilustruje	celý	tento	proces.	Diplomová	práce	má	velmi	dobrou	úroveň.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaké	právní	účinky	má	moratorium,	co	je	jeho	smyslem	a	kdo	může	navrhnout	jeho	vyhlášení?

Co	je	to	nepatrný	konkurz?

Datum:	25.04.2017 Podpis	oponenta	diplomové	práce


